
 

 
 

                                 

 

 

 

 

GENERELLE LEVERINGSBETINGELSER 
1. Anvendelse 
Disse generelle leveringsbetingelsene gjelder for leveringer foretatt av selgeren, og 
skal ha forrang fremfor motstridende eller avvikende bestemmelser fra kjøperens 
side. Avvik fra bestemmelsene må avtales skriftlig for å anses som gjeldende. 

2. Kvantitet, vekt 
Avtalt vekt, volum eller oppgitt antall kan av leveringstekniske årsaker over- eller 
underskrides med maksimalt 10 %. 

3. Produktinformasjon og kvalitet 
Opplysninger i produktinformasjon, prislister og liknende dokumenter er bindende 
bare i den utstrekning avtalen uttrykkelig henviser til dem. 
 
Godset leveres mot selgerens gjeldende spesifikasjon, alternativt datablad. Skulle 
det forekomme noen uklarheter, plikter kjøperen å kontakte selgeren for å få 
oppklart disse. Størsteparten av selgerens produkter leveres fra ISO 9000-
sertifiserte produsenter. 

4. Levering og leveringstid 
Leveringsklausuler tolkes i samsvar med de Incoterms som gjelder på 
avtaletidspunktet. Hvis det ikke er avtalt noen spesiell leveringsklausul, anses at 
leveringen skal skje Ex Works. 
 
Dersom partene i stedet for et bestemt leveringstidspunkt har avtalt et tidsrom som 
leveringen skal skje innenfor, begynner denne tiden å løpe fra tidspunktet for 
avtalens inngåelse. 

5. Forsinkelse 
Dersom leveringen forsinkes av årsaker som er kjøperens ansvar, skal 
leveringstiden forlenges med den tiden som under hensyntagen til alle 
omstendigheter i saken kan anses som rimelig. Denne bestemmelsen gjelder 
uansett om årsaken til forsinkelsen inntreffer før eller etter utgangen av den avtalte 
leveringstiden. 
 
Dersom selgeren ikke leverer godset innen avtalt leveringstid eller innen den i 
henhold til foregående avsnitt forlengede leveringstiden, har kjøperen rett til via en 
skriftlig melding til selgeren å fastsette en rimelig endelig leveringsfrist, og med 
dette opplyse om at kjøperen akter å heve avtalen hvis levering ikke skjer innen 
denne fristen. Hvis levering ikke har skjedd innen den endelige fristen, har 
kjøperen rett til å heve avtalen vedrørende det uleverte godset ved skriftlig å gi 
selgeren beskjed om dette. 
 
Dersom avtalen gjelder suksessive leveranser, skal hver leveranse betraktes som et 
frittstående salg. Ved en forsinket delleveranse har kjøperen altså ikke rett til å 
heve resten av avtalen. Hvis en delleveranse forsinkes, har selgeren rett til å utsette 
etterfølgende delleveranser i tilsvarende grad. 
 
Dersom kjøperen hever avtalen i henhold til dette punktet, har han rett til innen 
rimelig tid å kreve erstatning fra selgeren for den merkostnaden han har pådratt 
seg, og som han ikke kunne unngå ved å skaffe tilsvarende gods fra annet hold. 
Ved dette fraskriver kjøperen seg enhver annen rett til erstatning på grunn av 
selgerens leveringsforsinkelse. Selgeren er altså ikke under noen omstendighet 
ansvarlig for på grunn av forsinkelse å yte kjøperen erstatning for 
produksjonsbortfall, uteblitt fortjeneste eller annen indirekte skade. 
 
Dersom kjøperen ikke hever avtalen, er han ikke berettiget til noen erstatning på 
grunn av selgerens forsinkelse. 

6. Pris og prisjustering 
Prisen for godset oppgis ekskl. mva. Hvis det er avtalt en bestemt pris, og det etter 
avtaleinngåelsen innføres eksport- eller importavgift, toll, skatt ved eksport, import 
og levering, eller annen liknende avgift for godset, eller hvis det skjer noen endring 
av dette, skal prisen endres i tilsvarende grad såfremt det i avtalen ikke er tatt 
hensyn til avgiftens innføring eller endring. 

7. Betaling 
Dersom intet annet er avtalt, skal betaling skje senest 30 dager etter fakturadatoen. 
Hvis kjøperen ikke betaler i tide, har selgeren rett til å beregne seg en 
forsinkelsesrente på 15 % p.a. 
 
Dersom kjøperen unnlater å ta imot godset på den fastsatte dagen, skal betaling 
likevel skje som om leveringen hadde funnet sted i henhold til avtalen. 
 
Eiendomsretten til godset går over til kjøperen i det øyeblikk hele kjøpesummen er 
betalt. 

8. Insolvens m.m. 
Dersom det er skjellig grunn til å anta at kjøperen ikke kommer til å oppfylle sine 
betalingsforpliktelser, har selgeren rett til å kreve at det stilles en akseptabel 
sikkerhet. Hvis dette ikke skjer uten forsinkelse, har selgeren rett til å heve avtalen 
hva angår gods som ennå ikke er levert. 

9. Ansvar for feil 
Med de begrensninger som er angitt nedenfor, gjelder for samtlige leveranser den 
garantien som den aktuelle produsenten har gitt. Selgeren har ansvaret for varens 
kvalitet og andre egenskaper bare i den grad det er definert i avtalen og andre 
uttrykkelige opplysninger selgeren har gitt vedrørende det aktuelle kjøpet. 
 
Selgeren forplikter seg til i et tidsrom på seks måneder regnet fra den dagen godset 
ble levert, eller den kortere lagringstiden som kan ha blitt oppgitt og som typisk 
gjelder for godset, å bytte ut gods som er feilaktig ved levering. 
 
Merknader om feil i godset skal fremlegges skriftlig og uten urimelig forsinkelse 
regnet fra den dagen kjøperen oppdaget eller burde ha oppdaget feilen, dog senest 
åtte dager fra leveringsdatoen. Når det gjelder feil som kjøperen uten vanskelighet 
burde oppdage ved mottak, påligger det ham dessuten straks etter mottaket å 
underrette selgeren om feilen. Hvis kjøperen unnlater å opplyse om det som er 
nevnt i dette avsnittet, mister han den bytteretten han har i henhold til foregående 
avsnitt. 
 
Dersom selgeren ikke bytter ut feilaktig gods i løpet av rimelig tid etter at kjøperen 
har opplyst om feilen slik det her er beskrevet, har kjøperen rett til prisavslag som 
tilsvarer feilen, eller, dersom feilen er vesentlig, skriftlig å meddele selgeren at 
avtalen heves hva det feilaktige godset angår. 
 
Utover hva som er foreskrevet i dette punktet, har selgeren intet ansvar for feil 
eller for ikke å ha byttet feilaktig gods. Selgeren plikter altså ikke å gi noen 
erstatning til kjøperen for produksjonsbortfall, uteblitt fortjeneste eller annen 
indirekte skade. Videre er selgeren ikke erstatningspliktig for skade som følge av 
feil med høyere beløp enn det leverte godsets verdi. Denne begrensningen av 
selgerens ansvar gjelder dog ikke dersom selgeren har gjort seg skyldig i grov 
skjødesløshet. 

10. Ansvar for godsets skadebringende egenskaper (produktansvar) 
Selgeren har ansvar for personskade bare dersom det kan påvises at skaden er 
forårsaket på grunn av skjødesløshet fra selgerens side, eller fra noen som selgeren 
har ansvar for. 
 
Selgeren har intet ansvar for skade på fast eller løs eiendom som inntreffer når 
godset er i kjøperens besittelse. Selgeren har heller intet ansvar for skade på 
produkter fremstilt av kjøperen eller på produkter der disse inngår. For øvrig har 
selgeren ansvar for skade på fast eller løs eiendom i henhold til de betingelsene 
som gjelder for personskade. 
 
Selgeren har ikke i noe tilfelle ansvar for produksjonsbortfall, uteblitt fortjeneste 
eller annen indirekte skade. 
 
I det omfang som selgeren pålegges produktansvar overfor tredjepart, plikter 
kjøperen å holde selgeren skadesløs i samme utstrekning som selgerens ansvar er 
begrenset i henhold til de foregående avsnittene i dette punktet. 
 
De ovennevnte begrensningene i selgerens ansvar gjelder ikke dersom han har 
gjort seg skyldig i grov skjødesløshet. 
 
Dersom en tredjepart overfor selgeren eller kjøperen fremsetter krav om erstatning 
for skade som er omhandlet i dette punktet, skal den andre parten straks underrettes 
om dette. 
 
Parten plikter å la seg innstevne for den domstol eller voldgiftsnemnd som har 
behandlet spørsmålet om erstatningskrav mot noen av partene, dersom kravet 
skyldes skade som påstås å være forårsaket av det leverte godset. 

11. Fritaksgrunner (Force majeure) 
Følgende omstendigheter utgjør fritaksgrunner dersom de medfører at avtalens 
fullbyrdelse hindres eller blir urimelig tyngende: Arbeidskonflikt og enhver annen 
omstendighet som partene ikke kan kontrollere, slik som brann, krig, mobilisering 
eller uforutsette militærinnkallinger av tilsvarende omfang, rekvisisjon, beslag, 
valutarestriksjoner, opprør og opptøyer, knapphet på transportmidler, allmenn 
vareknapphet, innskrenkninger med hensyn til driftkapasitet samt feil ved eller 
forsinkelse av leveranser fra underleverandører som skyldes en slik fritaksgrunn. 



 

 
 
 

 
 

 
En omstendighet som allerede har inntruffet da avtalen ble inngått, er fritaksgrunn 
bare dersom dens innvirkning på avtalens fullbyrdelse på det tidspunktet ikke 
kunne forutses. 
 
En part som ønsker å påberope seg fritaksgrunn, har plikt til skriftlig og uten 
forsinkelse å underrette den andre parten om forholdet, og også om opphøret av 
det. Hvis fritaksgrunn hindrer kjøperen, skal han yte selgeren erstatning for de 
utgifter denne pådrar seg ved å sikre og beskytte godset. 
 
Dersom avtalens fullbyrdelse forsinkes i mer enn seks måneder på grunn av 
fritaksgrunn som er nevnt i første avsnitt, har hver av partene uten innskrenkning i 
hva som ellers gjelder i henhold til disse bestemmelsene, rett til å heve avtalen 
gjennom skriftlig meddelelse til den andre parten. 

12. Tvist 
Tvist angående denne avtalen skal bedømmes i henhold til norsk lov, og skal 
avgjøres av voldgiftsnemnd i henhold til voldgiftsloven. Voldgiftsforhandlingene 
skal finne sted i Oslo  
Ved kjøpers misligholdelse av betalinger skal denne voldgiftsklausul ikke 
forhindre Distrupol Nordic fra å anlegge sivilt søksmål med det formål å oppnå 
eksigibel dom. 
 
 


